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Nr 424

Av herr Mattsson och herr Larsson, Nils Theodor, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om 
ändrad lydelse av 12 § 4 mom. och 86 § 1 mom. rus- 
drycksförsäljningsförordningen den 26 maj 195i (nr 
521), m. m.

I propositionen nr 86 föreslås bl. a., att den lämplighetsprövning och de un­
derrättelser som är föreskrivna när en handlande skall få rätt att sälja röd­
sprit och blåsprit skall avskaffas. Varje detaljhandlare med till handels- 
resp. aktiebolagsregistret anmäld firma skall enligt förslaget i princip äga 
rätt att sälja annan dubbeldenaturerad sprit än motof sprit. Den admi­
nistrativa förenkling, som härigenom vinnes, synes oss värdefull.

Enligt förordningen angående handel med skattefri sprit skall detalj­
handlare med enkeldenaturerad skattefri sprit antagas av kontrollstyrelsen, 
medan detaljhandlare med dubbeldenaturerad skattefri sprit skall antagas 
av spritcentralen. Någon ändring härvidlag föreslås icke i propositionen.

Denatureringen av blåspriten har numera ändrats så, att blåspriten är att 
anse som dubbeldenaturerad. Både rödsprit och blåsprit är sålunda för när­
varande dubbeldenaturerade. Det innebär, att spritcentralen har att antaga 
detaljhandlare för såväl rödsprit som blåsprit. Om enkeldenaturerad blå­
sprit återinföres, skall emellertid kontrollstyrelsen antaga detaljhandlare 
för nämnda varuslag.

I propositionen antydes, att en genomgripande revision förberedes av för­
ordningen om skattefri sprit, vilken beräknas ta en icke obetydlig tid i an­
språk. Såsom i vissa remissyttranden förordats, bör emellertid redan nu 
den administrativa förenklingen kunna genomföras, att spritcentralen får 
antaga även detaljhandlare med enkeldenaturerad skattefri sprit.

Med anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 86 måt­
te besluta, att detaljhandlare med enkeldenaturerad skatte­
fri sprit skall antagas av Aktiebolaget Vin- & spritcentralen, 
samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här-
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för erforderlig ändring av förordningen angående handel 
med skattefri sprit.

Stockholm den 1 april 1959

T. V. Mattsson Nils Theodor Larsson
i Hammarby

Nr 425

Av herr Lindblom m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts proposi­
tion med förslag till lag angående fortsatt giltighet av 
lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillståndstvång för 
byggnadsarbete.

(Lika lydande med motion nr 507 i Andra kammaren) 

Stockholm den 1 april 1959

E. A. Lindblom Axel Johannes Andersson Ingrid Segerstedt-Wiberg


